
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796     (Provincia di Catanzaro)     Tel. 0967/49294-5-6 Fax 49180 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N.  72   Reg. Del. 
 
 

OGGETTO: Elezioni del Parlamento Europeo del 25 maggio 2014 
                    Assegnazione degli spazi per propaganda diretta. 
 
L’anno duemilaquattordici, il giorno ventinove, del mese di aprile, alle ore 12,20, nella solita 
sala delle adunanze della Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle seguenti 
persone: 
 

 

N/ro 
d’ 

ord. 
 

 

 
Cognome e nome 

 

 

 

 
Qualifica 

 

 

 

 
Presente 

 

 

 
Assente 

 
 

1 
2 
3 
4 
5 

 

 

Dott. Francesco Froio 
Avv. Giuseppe Macrì 
Dott. Michele  Malta 
Avv. Felice Siciliano 
Avv. Massimo Rattà 
 

 

Sindaco 
Vicesindaco 
Assessore 

 “ 
“ 
 

 

x 
x 
 
 
x 

 

 
 
x 
x 
 

  
  Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Cinzia Sandulli. 
  Presiede il Sindaco Dott. Francesco Froio il quale, riconosciuta la validità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamata la propria precedente delibera n. 68 del 24/4/2014, esecutiva, con la quale vennero 
stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda elettorale diretta per le elezioni di 
cui all’oggetto; 
Vista la comunicazione Prefettizia – Area 2^  del 28/4/2014 Prot. Uscita n. 37201  in ordine 
alle  11 liste  ammesse , per le elezioni citate,secondo l’ordine di sorteggio presso la Corte di 
Appello di Napoli; 
Visti gli artt. 3, 4  e 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212, modificata dalla legge 24 aprile 1975, 
n. 130 e per come modificate dalla Legge n. 147 del 27/12/2013, comma 400, lett. h), (Legge 
di stabilità 2014) 
Considerato che a seguito delle modifiche introdotte dalla Legge, già citata, questo Ente, 
compreso tra la fascia da 3001 a 10000 abitanti, il numero degli spazi da assegnare è ora 
stabilito, per ciascun centro abitato, da almeno 3 e non più di 5; 
Ritenuto di provvedere ad assegnare ad ogni lista n. 3 spazi per ogni centro abitato, per come 
delimitati con propria Delibera 68/2014;  
Viste le istruzioni all’uopo impartite dal Ministero dell’Interno; 
Con voti unanimi espressi in forma palese;  
 

D E L I B E R A 

 



 
 
 
 

1)-di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle dimensioni 
di ml. 1,00 di altezza per ml. 7,70 di base; 

 
2)-di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 11 distinte sezioni aventi le dimensioni di 

ml. 1,00 di altezza per ml. 0,70 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da 
sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale; 

 
3)-di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico attribuito alle liste 

dall’Ufficio Elettorale Circoscrizionale presso la Corte di Appello di Napoli come al 
prospetto che segue e per n. 3 sezioni ad ogni lista ammessa: 

 
 
N. d’ordine 

della 
lista 

e della 
sezione di 

spazio 
 

 
 
 

LISTE 
 
 

 
 
 

Annotazioni 

 
 
1 
 
2 
 
3 
 
4 
 
5 
 
6 
 
7 
 
8 
 
9 
 

10 
 

11 
 
 

 
 
Scelta Europea 
 
Nuovo Centro Destra - UDC 
 
Forza Italia 
 
Fratelli D’Italia – Alleanza Nazionale 
 
Movimento 5 Stelle Bebbegrillo.it 
 
Lega Nord – Freiheitlichen – Basta €uro 
 
L’altra Europa con Tsipras 
 
Verdi Europei – Green Italia 
 
Italia dei Valori 
 
Io Cambio - Maie 
 
Partito Democratico 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E L I B E R A 
 
Con successiva votazione all’unanimità il presente atto  è stato dichiarato immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del T.U. n. 267/2000.  
 
 



 
 
 
 
Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 
 
IL SEGRETARIO                            IL SINDACO  -  PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
La presente deliberazione, a norma dell’art. 
124 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali, approvato con il decreto lgs. 18 
agosto 2000, n. 267, è pubblicata   all’Albo     
Pretorio  on-line    per       quindici     giorni   
consecutivi decorrenti dal 30/04/2014 al 
15/05/2014 
                                                                IL SEGRETARIO 
 
 
L’Addetto alla Pubblicazione                         
 
 
 

 
 
 
La presente deliberazione è divenuta 
esecutiva:  
 
/___/ ai sensi dell’art. 134, comma 3, del  
t.u.e.l. approvato con decreto lgs n. 267/2000, 
trascorso il decimo giorno dalla sua 
pubblicazione. 
 
/___/   ai sensi dell’art. 134, comma 4, del citato t.u.e.l., 
perché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
                                                             Il Segretario 
 
 
 

 
 
 
/__X_/ Comunicata ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente all’affissione all’albo, con 
nota prot. n. 3631 del 30/04/2014 , ai sensi 
dell’art. 125 del t.u.e.l. approvato con decreto 
lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario del Comune, su 
attestazione del messo comunale, certifica che 
la presente deliberazione è stata affissa 
all’Albo Pretorio dal __________________ al 
________________ , senza seguito di ricorsi.                                     

                                                                                                            
IL SEGRETARIO 

 
 

 
 
 
/___/ Comunicata al Prefetto di Catanzaro, 
contestualmente all’affissione all’albo, con nota prot. n. 
____________ del ________________ , ai sensi 
dell’art. 135 del t.u.e.l. approvato con decreto lgs. n. 
267/2000. 
 
 
 
 



 


